A sacro auditorio præsidentes de appellatione cognoscant, eodem ordine, & obseruatione, iisdemque temporibus seruatis, quibus quælibet appellatio, quæ in sacro auditorio exercetur, finiri solet, secundum primum fatalem diem. Hæc autem obtineant, licet quidam spectabilium ius dicum sacrum auditorium habentes, & in eo iudicantes à sententia sua appellationem receperint.

Quod si à duce fuerit appellatum, si quidem idem dux & præses prouinciae sit, præfectura tua tantum in sacro auditorio iudicet: omnibus quæ secundum diligentem iuris ordinem in exequenda appellatione subsequi debent, accuratè obseruatis, & in consultatione epistolaribus obsequentibus, qui vice actorum sunt: officiis eorum cum quibus quæstor iudicat, exequentibus iudicata. Hæc autem omnia seruentur vbi quis non ex delegatione cognoscit, sed sententia data appellationem accepit: tunc D enim qui causam delegauit, appellationis iudex erit. His autem etiam illud addere operæ pretium est, vt si præcepis aditus priuato; cuidam, non illustri: vni; plurib; sive causam delegauerit, & ab eo eisve appellatum fuerit, præfectus prætorio qui est in comitatuum pro tempore

quæstore farali iudicet die.<sup>A</sup> Qui autem sunt è scrinio libellorum ea quæ à iudicibus à principe delegatis gesta sunt, excipient, & causam inducant, & quæ apud præfectum prætorio vel Quæstorē in agenda causa gesta sunt; ipsi excipient, scribant, & litigatoribus edant: illi enim etiam apud delegatos iudices, licet illustres non sint, gesta excipiunt, si in comitatu eiusmodi causa dicatur. Si verò appellarum sit ab illustri iudice à quo appellare conceditur, id est, excepto præfecto prætorio, tunc princeps habita consultatione de appellatione eiusmodi cognoscat, licet antea priuato homini lis à principe delegatasit, & posteà tempore sententiæ illustris reperiatur, etiamsi solus non fuerit; sed coniudicem siue collegam habuerit non illum. Si quid verò hæc lege expressum non sit, id secundūm veteres leges decidatur.

L. 33. CXXII. Si miles conueniatetur tanquam cohorti obnoxius; velut tributa debens; conueniatur autem in provinciis, & à rectore prouinciae condemnatus prouocauerit; præfectus prætorio cùm magistris militum de appellatione cognoscere debet; licet magistri militum

κοιάσωρος, δικαιέτω καὶ τὸ κυρίου ἐμπρόθεομον. τὰ δὲ ὡράτοις διδάσκονται βασιλέως δικαιοῦς πεπραγμένα υπομνήματα, οἱ δὲ σκεψίς τὸ λιβέλων υποδεχέανται, εἰ τὸ δίκην εἰσαγέτωσιν, καὶ τὰ ὡράτων ἑπαρχῶν, η τῷ κοιάσωρει τὸ δίκην πραπόμενα, αὐτοὶ ἐπιλαχισθεῖσιν τοσαν, καὶ τοῖς δικαιούμενοις εἰδούσισιν. εἴ τοι γάρ τὸ ὡράτοις δικαιόγονον τὸ πραπομπῆς δικαιόγονον, εἰ καὶ μὴ ἴλλοις εἶναι, τὰ πραπόμενα μόνον υποδεχόνται, εἰ δὲ τῷ κομιτάτῳ ή Τιαντὶ δίκην λέγεται. εἴ δὲ ἔνδος τοῦ λοιποῦ πραγμάτων δικαιόσαντος, ἐκκλητος παρεχολευθῆσις καὶ τῆς ἐκείνου διοφάσεως, ἐφ' οὗ προσβαίνει δικαστὸν τὸν ἐκκλητόν, Τιαντὶ δίχα τῆς ἑπαρχούτητος τὸ πραπτείων, τότε λοιπὸν οἱ βασιλεῖς δόπον σωελθύσεως ἔσω τῇ ἐκκλητῷ Τιαντὶ δικαιοῦσι. εἰ δὲ καὶ μάλιστα ιδιώτῃ αὐτῷ ὅντι αὐτοεἰδῆ ὡράτοις βασιλέως η δίκη, καὶ θυόμενος δέχων ἐκρινεῖ αὐτὸν, εἰ δὲ μὴ μέρος λι, διλλά δὲ ἐπειδή εἶχεν σιωδικαστήν, μὴ ὄντα ἴλλοις πραγμάτων δέχοντα. εἴ δὲ μὴ ἐγκείται τινῶν τῷ νόμῳ, τότε καὶ τὸ παλαιοὺς νόμους τεμνέσθω.